d) Tali prescrizioni sono state date in materia grave perché la gestione del denaro da parte di un religioso e l'obbligo delle Superiori sono da considerare senz'altro materia grave.

e) La disobbedienza da parte della Suora si evince senza dubbio dal fatto che essa:

- ha chiuso sì il conto, ma soltanto il 21 novembre 1998 e la Suora aveva avuto in mano il documento della banca già il 25 gennaio 1998; perciò avrebbe potuto consegnarlo dopo il primo avvertimento della seconda procedura; tuttavia, non ha mai consegnato alle Superiori il documento originale di tale chiusura; lo ha consegnato soltanto nel ricorso gerarchico alla Congregazione;
- ha consegnato solo una metà del documento di apertura del conto e l'estratto del 25 settembre 1998; ma non ha mai

numquam tradidit superiorissis integrum documentum aperitionis eiusdem necnon extracta omnia; primum invocavit secretum servandum, ad tutandam "privacy" amicorum, sed in epistola diei 2 Martii 1999 Superiorissae provinciali dixit se paratam esse, sub condicione, ad ea exhibenda; ea tamen de facto non exhibuit;

- numquam concessit Superiorissae provinciali delegationem seu facultatem invisendi rationem nummariam apud ipsam mensam argentariam.

f) Pertinax fuit dicta inoboedientia, quia praescripta data sunt pluries (cf. documenta supra indicata sub littera b) et soror X non fecit id quod pluries iussum est.

g) Externa fuit inoboedientia, prout omnino patet.

h) Imputabilis, prout etiam patet.

i) Legitime comprobata, quia plura de hac documenta exstant.

l) Gravis:

- Obiective inoboedientia fuit gravis, quia praescripta fuerunt gravia, id est in materia gravi, sicut supra iam diximus.

- Fuitne etiam subjective gravis? Aliis verbis, intellexitne Soror praescripta Superiorissarum esse gravia et voluitne libere iisdem praescriptis non oboedire? Ipsa sine dubio intellexit praescripta fuisse gravia. Nam non possumus admittere quod Soror tam instructa gravitatem praescriptorum non intellexisset. Ipsa quoque libere voluit non oboedire, quia praescriptis oboedire revera poterat et tamen ipsis non oboedivit.

m) Aderatne autem forsitan excusatio praescriptis oboediendi? Eventualis excusatio provenire potuisset ex duobus

consegnato alle Superiore il documento integrale di apertura del medesimo nonché tutti gli estratti; dapprima ha invocato l'obbligo (morale) di mantenere il segreto per tutelare la "privacy" degli amici, ma, nella lettera del giorno 2 marzo 1999 alla Superiora provinciale, ha affermato di essere disposta, sotto condizione, ad esibirli; di fatto però non li ha esibiti;